

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Program	: 1.02.04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN
Kegiatan	: 1.02.04.2.05 Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan
Sub Kegiatan	: 1.02.04.2.05.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 5.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pemenuhan persyaratan perijinan, pengendalian dan pengawasan serta tindak lanjut pengawasan pada sarana kefarmasian, Alat Kesehatan dan Makanan minuman	59 %	Capaian Program	59 %	59 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 32.750.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan	15 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan	15 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.04.2.05.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					32.750.000,00					5.000.000,00	-27.750.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					32.750.000,00					5.000.000,00	-27.750.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					32.750.000,00					5.000.000,00	-27.750.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					11.050.000,00					2.750.000,00	-8.300.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					11.050.000,00					2.750.000,00	-8.300.000,00
5.1.02.01.01.0005	Belanja Bahan-Bahan Baku					4.400.000,00					715.000,00	-3.685.000,00
	[ # ] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.400.000,00					715.000,00	-3.685.000,00
	[ - ] Bahan-Bahan Baku (Sampel Makanan)					4.400.000,00					715.000,00	-3.685.000,00
	Bahan Baku Sampel Makanan Spesifikasi : -	80 Pak	Pak	55.000,00	-	4.400.000,00	13 Pak	Pak	55.000,00	-	715.000,00	-3.685.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					304.000,00					0,00	-304.000,00
	[ # ] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					304.000,00					0,00	-304.000,00
	[ - ] (DINKES)					304.000,00					0,00	-304.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	24 Buah	Buah	3.000,00	-	72.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-72.000,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	20 Buku	Buku	7.000,00	-	140.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-140.000,00
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	20 Buah	Buah	4.600,00	-	92.000,00	0 Buah	Buah	4.600,00	-	0,00	-92.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.358.000,00						445.000,00	-1.913.000,00
	[ # ] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.358.000,00						445.000,00	-1.913.000,00
	[ - ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					307.800,00						445.000,00	137.200,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	1026 Lembar	Lembar	300,00	-	307.800,00	1483 Lembar	Lembar	300,00	-	444.900,00	137.100,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	100,00	
	[ - ] (DINKES)					2.050.200,00						0,00	-2.050.200,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	8 Meter	Meter	50.000,00	-	400.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-400.000,00	
	Buku Spesifikasi : Uk.1 Folio cetak Warna 40 hal + Cover Spr (60)	15 Buku	Buku	75.000,00	-	1.125.000,00	0 Buku	Buku	75.000,00	-	0,00	-1.125.000,00	
	Form Kertas Folio Gambar Garuda Emas Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	262.600,00	-	525.200,00	0 Rim	Rim	262.600,00	-	0,00	-525.200,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.988.000,00						1.590.000,00	-2.398.000,00
	[ # ] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.988.000,00						1.590.000,00	-2.398.000,00
	[ - ] Makanan dan Minuman Rapat					3.988.000,00						1.590.000,00	-2.398.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	102 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.632.000,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	-1.182.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	62 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.356.000,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	-1.216.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					16.600.000,00						0,00	-16.600.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					15.200.000,00						0,00	-15.200.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					1.800.000,00						0,00	-1.800.000,00
	[ # ] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.800.000,00						0,00	-1.800.000,00
	[ - ] (DINKES)					1.800.000,00						0,00	-1.800.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-1.800.000,00	
5.1.02.02.01.0015	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium					13.400.000,00						0,00	-13.400.000,00
	[ # ] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					13.400.000,00						0,00	-13.400.000,00
	[ - ] (DINKES)					13.400.000,00						0,00	-13.400.000,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kandungan Logam Berat Spesifikasi : -	3 Sampel	Sampel	300.000,00	-	900.000,00	0 Sampel	Sampel	300.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kapang dan Khamir Spesifikasi : -	2 Sampel	Sampel	400.000,00	-	800.000,00	0 Sampel	Sampel	400.000,00	-	0,00	-800.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pemanis Sakarin/Siklamat/Aspartam) Spesifikasi :	2 Sampel	Sampel	700.000,00	-	1.400.000,00	0 Sampel	Sampel	700.000,00	-	0,00	-1.400.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pengawet Boraks) Spesifikasi :	5 Sampel	Sampel	600.000,00	-	3.000.000,00	0 Sampel	Sampel	600.000,00	-	0,00	-3.000.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pengawet Natrium Benzoat) Spesifikasi :	1 Sampel	Sampel	800.000,00	-	800.000,00	0 Sampel	Sampel	800.000,00	-	0,00	-800.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pewarna Methanyl Yellow/Tartrazin) Spesifikasi :	3 Sampel	Sampel	500.000,00	-	1.500.000,00	0 Sampel	Sampel	500.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pewarna Rhodamin B) Spesifikasi :	3 Sampel	Sampel	600.000,00	-	1.800.000,00	0 Sampel	Sampel	600.000,00	-	0,00	-1.800.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaaan Mikrobiologi (Enterobactericeae) Spesifikasi :	1 Sampel	Sampel	700.000,00	-	700.000,00	0 Sampel	Sampel	700.000,00	-	0,00	-700.000,00	
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Mikrobiologi (Salmonella/E.coli) Spesifikasi :	5 Sampel	Sampel	500.000,00	-	2.500.000,00	0 Sampel	Sampel	500.000,00	-	0,00	-2.500.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					1.400.000,00						0,00	-1.400.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					1.400.000,00						0,00	-1.400.000,00
	[ # ] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.400.000,00						0,00	-1.400.000,00
	[ - ] (DINKES)					1.400.000,00						0,00	-1.400.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	4 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	200.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	0,00	-200.000,00	
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	15 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	1.200.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-1.200.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					5.100.000,00						2.250.000,00	-2.850.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					5.100.000,00						2.250.000,00	-2.850.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					5.100.000,00						2.250.000,00	-2.850.000,00
	[ # ] Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.100.000,00						2.250.000,00	-2.850.000,00
	[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota					5.100.000,00						2.250.000,00	-2.850.000,00

